
RK-09-2024-10

počet stran: 1
počet příloh: 2

Souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci

pro: jednání rady kraje č. 09/2024 dne 5. 3. 2024
zpracoval: L. Bašta
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace jako vypůjčitel, Římskokatolická farnost
Třebíč – Jejkov jako půjčitel
Předmět: souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce

Popis problému:

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace (dále také „Nemocnice“), požádala o udělení souhlasu
s uzavřením Smlouvy o výpůjčce vybavení části kaple Andělů strážných v sídle Nemocnice na
dobu 5 let.
Nemocnice umožňuje pacientům nemocnice za účelem přijímání duchovní péče a duchovní
podpory využívat kapli Andělů strážných, jejíž část vybavení je již od Římskokatolické církve
vypůjčena na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 12. 3. 2021 s dobou výpůjčky do 31. 3. 2024,
která je součástí materiálu RK-09-2024-10, př. 2
S ohledem na čl. 2 odst. 2 písm. b) v souvislosti Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení
majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina č. 02/19
Nemocnice předkládá ke schválení Radou Kraje Vysočina návrh nové Smlouvy o výpůjčce
uvedené v materiálu RK-09-2024-10, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Předmětem výpůjčky je majetek, který nemocnice potřebuje k zajištění hlavní činnosti nemocnice.
Odbor zdravotnictví proto doporučuje radě kraje udělit souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce
pro Nemocnici dle materiálu RK-09-2024-10, př. 1.
Příslušnost rady kraje k udělení souhlasu s uzavřením smlouvy je dána ustanovením § 59 odst. 1
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s uzavřením Smlouvy o výpůjčce pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci, dle materiálu
RK-09-2024-10, př. 1.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
termín: 31. 3. 2024

1 / 1

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-10pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-10pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-10pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-10pr01.pdf

